(267) Gualterus a Mauret., *Contra manifestas et damnatas etiam in Conciliis haereses, quas Sophistae Abaelardus, Lombardus, Petrus Pictav. et Gilbertus Porretanus libris sententiarum suarum acuunt, limant, roborant*; anche *Contra quattuor Galliae labyrinthos*, nel ristretto riportato dal Bulaeus, *Hist. Univ. Par. II, 200 s. 400 s. 562-600*. Du Plessis l. c. I, 1, p. 114-116; cf. *observat. ibid. p. 116.* Gerhoh. Reichersp., *Comment. in Ps. 172, ap. Pez, Thes. anecd. V, 1479.*

(268) *Articuli in quibus Mag. Sent. non tenentur communiter ab omnibus* (Du Plessis l. c. p. 118-119), 1) Ex l. I, d. 17, c. 2: *Quod charitas qua Deum et proximum diligimus, est Spiritus Sanctus, non aliquid creatum*. 2) *Quod nomina numeralia dicta de Deo dicuntur solum relative d. 24, vel haec nomina Trinus et Trinitas non dicunt positionem, sed privationem*. 3) *Quod simile et aequale similiter dicuntur de Deo privative*. 4) *Deus semper potest, quidquid aliquando potuit, et vult, quidquid voluit, et scit, quidquid scivit* (d. 44). 5) Ex l. II, d. 5: *quod Angeli non meruerunt beatitudinem per gratiam sibi datam, sed quod praemium praecessit meritum et postea meruerunt per obsequia fidelibus exhibita*. 6) *Quod Angeli in merito respectu essentialis praemii et in ipso praemio proficiunt usque ad iudicium* (d. 11). 7) *Quod charitas est Spiritus Sanctus, sed illa, quae animae qualitates informat atque sanctificat*. (d. 27). 8) *Quod in veritate humanae naturae nihil transit extrinsecum, sed quod ab Adam descendit per propagationem, auctum et multiplicatum resurget in iudicio* (d. 30). 9) In l. II, d. 5: *quod anima a corpore exuta sit persona*. 10) *Quod Christus convenienter mortuus et non mortuus dicitur, passus et non passus* (d. 21). 11) *Quod Christus in triduo mortuus fuit homo* (d. 22). 12) In l. IV, d. 1: *Quod sacramenta legalia non iustificabant, etiamsi cum fide et devotione fierent*. 13) *Quod homo sine medio videbat Deum ante peccatum*. 14) *Quod quaedam sacramenta N. L. instituta sunt in remedium tantum, ut matrimonium* (d. 12). 15) *Quod Episcopi simoniaci degradati non possunt conferre ordines*. 16) *Peccata deleta non patefient aliis in iudicio* (cl. 44). Anche la proposizione: *In Sacra Poenit. non remitti peccata a sacerdotibus, sed tantum remissa declarari, fu proferita dal Lombardo: Riccardo da S. Vittore* (*Tract. de potest. lig. et solv. c. 12, p. 515*) la combatte, tacendone il nome.

(269) Opere di Ugone sono in particolare: 1° *Summa sententiarum* (da prima attribuita a Ildeberto); 2) *De sacramentis christianae fidei libri duo*; 3) *Eruditio didascalica*; 4) *De more*